

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
**UNIT KERJA** (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
**ALOKASI** Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
023.11.04	Program Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan			7,873,117,000	
5633	Penelitian dan Pengembangan Bidang Arkeologi			7,873,117,000	
5633.001	Fasilitasi dan Diseminasi Penelitian Arkeologi	5.0 Dokumen		318,210,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
5633.001.001	Tanpa Suboutput			318,210,000	
052	Evaluasi, Tinjauan Kasus dan Publikasi			318,210,000	U
A	Penanggulangan Kasus			23,280,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			23,280,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Transport [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	1,500,000	9,000,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 4 HARI x 2 KALI]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- Penginapan [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	18.0 OH	300,000	5,400,000	
B	Temu Ilmiah Arkeologi			5,510,000	
521211	Belanja Bahan			4,160,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- ATK 1 PKT x 1 KEG [1 PKT x 1 KEG]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Snack 40 ORG x 2 KALI [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	12,000	960,000	
	- Makan 40 ORG x 1 KEG [40 ORG x 1 KEG]	40.0 ORG	30,000	1,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,350,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Honor Narasumber 1 ORG x 1 JAM [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Honor Narasumber 1 ORG x 1 JAM [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	450,000	450,000	
C	Evaluasi Hasil Penelitian Arkeologi			78,270,000	
521211	Belanja Bahan			15,980,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan 1 KEG x 1 KALI [1 KEG x 1 KALI]	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- ATK dan Seminar Kit 1 KEG x 1 KALI [1 KEG x 1 KALI]	1.0 KEG	14,800,000	14,800,000	
	- Pembuatan Spanduk dan Banner 1 KEG x 1 KALI [1 KEG x 1 KALI]	1.0 PKT	880,000	880,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			1,600,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Ketua 1 ORG x 1 KEG [1 ORG x 1 KEG]	1.0 ORG	400,000	400,000	
	- Anggota 4 ORG x 1 KEG [4 ORG x 1 KEG]	4.0 ORG	300,000	1,200,000	
522141	Belanja Sewa			5,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Sewa Bis 2 HARI x 1 KEG [2 HARI x 1 KEG]	2.0 UH	2,500,000	5,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,950,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Honor Moderator 1 ORG x 1 KEG [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	600,000	600,000	
	- Honor Narasumber 1 ORG x 1 JAM [1 ORG x 1 JAM]	1.0 ORG	900,000	900,000	
	- Honor Narasumber 1 ORG x 1 JAM [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	450,000	450,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			14,300,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Uang Harian Peserta, Panitia 55 ORG x 2 HR [55 ORG x	110.0 OH	130,000	14,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	2 HR] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Rapat Fullboard 55 ORG x 1 HARI [55 ORG x 1 HARI] - Transport Jakarta - Medan PP - Taksi Medan - Jakarta - Uang Harian 1 ORG x 2 HR [1 ORG x 2 HR] - Penginapan 1 ORG x 1 HARI [1 ORG x 1 HARI]			39,440,000	RM
		55.0 OH	609,091	33,500,000	
		1.0 OK	3,800,000	3,800,000	
		1.0 KEG	800,000	800,000	
		2.0 OH	370,000	740,000	
		1.0 OH	600,000	600,000	
<i>E</i>	<i>Pengenalan Arkeologi</i>			36,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Penggandaan dan Penjilidan Laporan [1 KALI x 2 KEG] - ATK [1 KALI x 1 KEG] - Snack [50 ORG x 1 KEG] - Makan [50 ORG x 1 KEG]			5,950,000	RM
		2.0 KEG	300,000	600,000	
		1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
		50.0 OK	12,000	600,000	
		50.0 OK	35,000	1,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Penanggungjawab 1 ORG x 2 KEG [1 ORG x 2 KEG] - Ketua 1 ORG x 2 KEG [1 ORG x 2 KEG] - Anggota 2 ORG x 2 KEG [2 ORG x 2 KEG]			2,900,000	RM
		2.0 OK	450,000	900,000	
		2.0 OK	400,000	800,000	
		4.0 OK	300,000	1,200,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Paket Internet untuk Peserta [50 ORANG x 1 KEG]			5,000,000	RM
		50.0 OK	100,000	5,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Sewa Kendaraan [3 HARI x 1 KEG]			1,800,000	RM
		3.0 UH	600,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [2 ORG x 1 KEG]			1,000,000	RM
		2.0 OK	500,000	1,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [2 ORG x 1 KEG] - Honor Moderator [1 ORG x 1 KEG]			1,220,000	RM
		2.0 OK	450,000	900,000	
		1.0 OK	320,000	320,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Panitia Medan - Lokasi [4 ORG x 1 KEG] - Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KEG] - Penginapan [4 ORG x 2 HARI x 1 KEG]			12,720,000	RM
		4.0 OK	1,500,000	6,000,000	
		12.0 OH	360,000	4,320,000	
		8.0 OH	300,000	2,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Peserta [50 ORG x 1 KEG] - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG]			5,720,000	RM
		50.0 OK	110,000	5,500,000	
		2.0 OK	110,000	220,000	
<i>F</i>	<i>Penerbitan Jurnal/Majalah</i>			174,840,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.004-Medan I ) - Pengiriman 2 KEG x 1 PKT [2 KEG x 1 PKT]	2.0 PKT	3,000,000	6,000,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan Bahan 4 KEG x 1 PKT [4 KEG x 1 PKT]	4.0 PKT	1,000,000	4,000,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.004-Medan I ) - Penanggungjawab - Redaktur - Editor 3 ORG x 4 TERB [3 ORG x 4 TERB] - Honor Mitra Bestari 2 TERB x 4 ORG [2 TERB x 4 ORG] - Honor Penulis 20 ORG x 10 HAL [20 ORG x 10 HAL] - Desain Grafis - Sekretariat	4.0 OTER 12.0 OTER 12.0 OTER 8.0 OTER 200.0 OH 8.0 OTER 8.0 OTER	400,000 300,000 250,000 1,500,000 200,000 180,000 150,000	1,600,000 3,600,000 3,000,000 12,000,000 40,000,000 1,440,000 1,200,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.004-Medan I ) - Penerbitan Jurnal Arkeologi Sangkakala 380 EKS x 2 TERB [380 EKS x 2 TERB] - Penerbitan Jurnal Berkala/Buku Lainnya 300 EKS x 2 TERB [300 EKS x 2 TERB]	760.0 EKS 600.0 EKS	75,000 75,000	57,000,000 45,000,000	RM
5633.002	Rumah Peradaban yang Dikembangkan ----- Lokasi : KOTA MEDAN	2.0 Rumah		437,362,000	
5633.002.001	Tanpa Suboutput			437,362,000	
051	Sinkronisasi Lintas Instansi			53,112,000	U
A	Rapat Sinkronisasi			26,840,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I ) - Snack Rapat 25 ORG x 1 KGT [25 ORG x 1 KGT] - Makan Rapat 25 ORG x 1 KGT [25 ORG x 1 KGT] - ATK	25.0 OK 25.0 OK 1.0 KEG	12,000 30,000 1,000,000	300,000 750,000 1,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.004-Medan I ) - Narasumber 2 ORG x 1 JAM x 1 KGT [2 ORG x 1 JAM x 1 KGT]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I ) - Transport [2 ORG x 2 KEG] - Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG] - Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	4.0 OK 12.0 OK 8.0 OK	2,000,000 370,000 600,000	8,000,000 4,440,000 4,800,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.004-Medan I ) - Uang saku rapat diluar jam kerja 23 ORG x 1 KGT [23 ORG x 1 KGT]	23.0 ORG	250,000	5,750,000	RM
B	Partisipasi Rakor Rumah Peradaban Puslit Arkenas dan Balai Arkeologi			26,272,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.004-Medan I ) - Tranportasi Balai Medan - Lokasi, pp - Paket Fullboard Balai Medan [4 ORG x 2 HR] - Uang Harian Balai Medan [4 ORG x 3 HR]			26,272,000	
<b>052</b>	<b>Buku Pengayaan</b>			<b>187,740,000</b>	<b>U</b>
A	Penyusunan Buku Pengayaan			17,740,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I ) - ATK - Snack Rapat Penyusunan 15 ORG x 2 KGT [15 ORG x 2 KGT] - Makan Rapat Penyusunan 15 ORG x 2 KGT [15 ORG x 2 KGT]			5,260,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penulis Buku 1 BK x 50 HAL x 2 KGT [1 BK x 50 HAL x 2 KGT] - Honor Penanggung Jawab Buku 1 ORG x 2 KGT [1 ORG x 2 KGT] - Honor Editor 1 ORG x 2 KGT [1 ORG x 2 KGT] - Honor Redaktur 1 ORG x 2 KGT [1 ORG x 2 KGT] - Honor Sekretaris 1 ORG x 2 KGT [1 ORG x 2 KGT] - Honor Desain Grafis 1 ORG x 2 KGT [1 ORG x 2 KGT]			12,480,000	RM
B	Pencetakan Buku Pengayaan			160,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.004-Medan I ) - Buku Pengayaan 800 BH x 2 KGT [800 BH x 2 KGT]			160,000,000	RM
C	Distribusi Buku Pengayaan			10,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.004-Medan I ) - Pengiriman Buku Pengayaan dan Alat Peraga [1 PKT x 2 KEG]			10,000,000	RM
<b>053</b>	<b>Alat Peraga</b>			<b>117,000,000</b>	<b>U</b>
B	Pembuatan Film			117,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I ) - Pembuatan Film [1 PAKET x 1 KEG] - Pembuatan Miniatur Candi [25 BH x 2 KGT] - Pembuatan Standing Banner [18 BUAH x 2 KGT]			117,000,000	RM
<b>054</b>	<b>Destinasi Pendidikan</b>			<b>74,070,000</b>	<b>U</b>
A	Pelayanan Destinasi Pendidikan			74,070,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I ) - ATK 1 KALI x 2 KEG [1 KALI x 2 KEG] - Goody bag [50 SET x 2 KEG] - Nasi kotak [50 ORG x 2 KEG]			21,070,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Snack [50 ORG x 2 KEG] <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )	100.0 OK	15,000	1,500,000	RM
				4,700,000	
	- Penanggungjawab 1 ORG x 2 KEG [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	450,000	900,000	
	- Ketua 1 ORG x 2 KEG [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Sekretaris 1 ORG x 2 KEG [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
522141	- Anggota [4 ORG x 2 KEG] <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I )	8.0 OK	300,000	2,400,000	RM
				8,000,000	
	- Sewa Gedung	2.0 KEG	4,000,000	8,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			3,600,000	RM
	- Narasumber [4 ORG x 1 JAM x 2 KGT]	8.0 OJ	450,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			26,700,000	RM
	- Transportasi, pp [3 ORG x 2 KGT]	6.0 ORG	1,000,000	6,000,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 5 HR x 2 KGT]	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Uang Penginapan [3 ORG x 4 HR x 2 KGT]	24.0 OH	400,000	9,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			10,000,000	RM
	- Transport Peserta [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	100,000	10,000,000	
<b>055</b>	<b>Evaluasi dan Laporan</b>			<b>5,440,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan Form Evaluasi</i>			4,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			840,000	RM
	- Snack Rapat [20 ORG x 1 KGT]	20.0 OK	12,000	240,000	
	- Makan Rapat [20 ORG x 1 KGT]	20.0 OK	30,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			3,600,000	RM
	- Narasumber 4 ORG x 1 JAM [4 ORG x 1 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
B	<i>Laporan</i>			1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pencetakan Laporan	2.0 KGT	500,000	1,000,000	
5633.904	<u>Penelitian [SBKU]</u>	9.0 Laporan		960,000,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
5633.904.U28	<b>Riset Terapan Bidang Fokus Sosial Humaniora, Seni</b>			<b>960,000,000</b>	<b>U</b>
051	<b>Riset Terapan Bidang Fokus Sosial Humaniora, Seni Budaya, Pendidikan Penelitian Penelitian Lapangan Dalam Negeri (Kecil)</b>			<b>960,000,000</b>	
A	<i>Austronesia di Indonesia Bagian Barat (Kajian Budaya Austronesia Prasejarah dan Sesudahnya di Wilayah Budaya Gayo)</i>			120,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I )			1,425,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Pengiriman sampel/temuan (Medan-Surabaya PP) [5 Kg x 2 KEG]	10.0 Kg	50,000	500,000	RM
	- Pengiriman sampel/temuan (Medan-Yogyakarta PP) [5 Kg x 2 KEG]	10.0 Kg	50,000	500,000	
	- Pengiriman sampel/temuan (Medan-Jakarta PP)	5.0 Kg	30,000	150,000	
	- Pengiriman Laporan	1.0 KEG	275,000	275,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			7,075,000	
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Plastik berbagai ukuran	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Ballpoint marker	10.0 set	50,000	500,000	
	- Spidol marker	10.0 lusin	50,000	500,000	
	- Kertas HVS Kuarto	30.0 RIM	30,000	900,000	
- Kertas HVS Folio	20.0 RIM	30,000	600,000		
- Blocknote dan Ballpoint	15.0 set	15,000	225,000		
- Kuas besar, kuas kecil, sikat gigi	1.0 PKT	50,000	50,000		
- TipeX dan rotring	1.0 PKT	200,000	200,000		
- Obat-obatan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000		
- Pencetakan Laporan Arkeologi	10.0 LAP	210,000	2,100,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			1,200,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Tenaga Sekretariat Penelitian [2 ORG x 2 BLN]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			1,800,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Pulsa anggota Tim [9 ORG x 2 BLN]	18.0 OB	100,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			84,600,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Narasumber/Tenaga Ahli eksternal [6 ORG x 14 JAM]	84.0 OJ	900,000	75,600,000	
	- Narasumber/Tenaga Ahli internal [2 ORG x 10 JAM]	20.0 OJ	450,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			23,900,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Uang harian dalam kota lebih dari 8 jam [4 ORG x 10 HARI]	40.0 OH	150,000	6,000,000	
	- Transport dalam kota PP [4 ORG x 10 HARI]	40.0 OH	100,000	4,000,000	
	- Uang harian dalam kota lebih dari 8 jam [2 ORG x 7 HARI]	14.0 OH	150,000	2,100,000	
	- Transport dalam kota PP [2 ORG x 7 HARI]	14.0 OH	100,000	1,400,000	
	- Transport dalam kota Narasumber PP [6 ORG x 14 HARI]	84.0 OH	100,000	8,400,000	
	- Transport dalam kota Narasumber PP [2 ORG x 10 HARI]	20.0 OH	100,000	2,000,000	
B	<i>Rentang Masa dan Budaya Mandailing pada Pustaka Lakiak dan Naskah Bambu di Bagas Godang, Ulu Pungkut, Kab. Mandailing Natal, Sumatera Utara</i>			120,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u>			2,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Pengiriman sampel/temuan	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pengiriman Laporan ke Jakarta	1.0 PKT	500,000	500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,500,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotokopi dan penjilidan	5.0 EKS	170,000	850,000	
	- Blocknote	10.0 BUAH	15,000	150,000	
	- Pulpen	2.0 Lusin	15,000	30,000	
	- Pensil	2.0 Lusin	20,000	40,000	
	- Hekter dan isinya	2.0 set	20,000	40,000	
	- Amplop panjang	1.0 Kotak	15,000	15,000	
	- Flasdisk 32 GB	5.0 BUAH	150,000	750,000	
	- Kertas HVS A4	8.0 RIM	90,000	720,000	
	- Pencetakan Laporan	10.0 EKS	300,000	3,000,000	
	- Paket Obat-obatan	1.0 PKT	305,000	305,000	
	- Tinta printer	2.0 Set	300,000	600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			4,950,000	RM
	- Tenaga pengolah data [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	1,275,000	2,550,000	
	- Tenaga sekretariat penelitian [2 ORG x 4 BLN]	8.0 OB	300,000	2,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			52,500,000	RM
	- Pulsa anggota tim [10 ORG x 4 BLN]	40.0 OB	150,000	6,000,000	
	- Pulsa informan [10 ORG x 1 KEG]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	- Analisis AMS	6.0 PKT	7,500,000	45,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			750,000	RM
	- Pembelian referensi/buku pendukung penelitian	5.0 BUAH	150,000	750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			9,400,000	RM
	- Honorarium informan [10 ORG x 5 HARI]	50.0 OH	80,000	4,000,000	
	- Narasumber/Tenaga Ahli eksternal [2 ORG x 3 JAM]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			35,000,000	RM
	- Uang harian dalam kota lebih dari 8 jam [10 ORG x 14 HARI]	140.0 OH	150,000	21,000,000	
	- Transport dalam kota PP [10 ORG x 14 HARI]	140.0 OH	100,000	14,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			8,900,000	RM
	- Paket Fullday meeting [10 ORG x 2 HARI]	20.0 OH	240,000	4,800,000	
	- Uang harian fullday meeting [10 ORG x 2 HARI]	20.0 OH	95,000	1,900,000	
	- Transport dalam kota PP [10 ORG x 2 HARI]	20.0 OH	110,000	2,200,000	
C	<i>Identifikasi Tinggalan Arkeologi Maritim di Situs Bukit Bongal, Tapanuli Tengah, Sumatera Utara</i>			120,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I )			4,850,000	RM
	- Pengiriman sampel beta analisis ke Amerika	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
	- Pengiriman sampel XRF dan spesies kayu ke Bandung dan Jakarta PP	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Pengiriman Laporan ke Jakarta	1.0 PKT	350,000	350,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
**UNIT KERJA** (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
**ALOKASI** Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Flasdisk 32 GB - Kertas HVS Kwarto - Pencetakan Laporan - Aluminium Foil - Tinta printer	7.0 BUAH 15.0 RIM 10.0 EKS 4.0 Kotak 4.0 Set	200,000 40,000 295,000 100,000 300,000	6,550,000 1,400,000 600,000 2,950,000 400,000 1,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Tenaga pengolah data Non-PNS [10 ORG x 1 KEG]	10.0 OK	1,500,000	15,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pulsa anggota tim [10 ORG x 2 BLN] - Pulsa narasumber [2 ORG x 2 BLN] - Pulsa pengolah data [10 ORG x 2 BLN] - Analisis Beta Radiocarbon C14 - Analisis spesies kayu - Analisis XRF	20.0 OB 4.0 OB 20.0 OB 2.0 PKT 4.0 PKT 2.0 PKT	150,000 150,000 150,000 10,000,000 1,000,000 2,000,000	34,600,000 3,000,000 600,000 3,000,000 20,000,000 4,000,000 4,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Narasumber/Tenaga Ahli internal [2 ORG x 10 JAM]	20.0 OJ	450,000	9,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Uang harian dalam kota lebih dari 8 jam [10 ORG x 20 HARI] - Transport dalam kota PP [10 ORG x 20 HARI]	200.0 OH 200.0 OH	150,000 100,000	50,000,000 30,000,000 20,000,000	RM
D	<i>Analisis Data Lingkungan dan Temuan Hasil Penelitian Gua di Sekitar Tepian Danau Singkarak, Sumatera Barat</i>			120,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengiriman sampel/temuan Medan-Yogya/Serpong PP - Pengiriman Laporan ke Jakarta	2.0 PKT 1.0 PKT	1,000,000 500,000	2,500,000 2,000,000 500,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Milimeter block - Jangka - Pulpen - Pensil - Penggaris besi - Penghapus - Stapler - Isi stepler - Gunting - Flashdisk - Kertas A4	7.0 BUAH 5.0 BUAH 3.0 kotak 3.0 Kotak 5.0 BUAH 15.0 BUAH 5.0 BUAH 10.0 BUAH 5.0 BUAH 10.0 BUAH 15.0 RIM	30,000 35,000 30,000 25,000 25,000 10,000 25,000 10,000 40,000 200,000 60,000	8,800,000 210,000 175,000 90,000 75,000 125,000 150,000 125,000 100,000 200,000 2,000,000 900,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
**UNIT KERJA** (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
**ALOKASI** Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kalipers	6.0 BUAH	50,000	300,000	
	- Kotak plastik	5.0 BUAH	40,000	200,000	
	- Plastik 5Kg	3.0 BUAH	40,000	120,000	
	- Plastik 2Kg	3.0 BUAH	35,000	105,000	
	- Plastik 1 Kg	3.0 BUAH	30,000	90,000	
	- Plastik 1/4 Kg	6.0 BUAH	20,000	120,000	
	- Aluminium foil	5.0 BUAH	60,000	300,000	
	- Plastik wrap	3.0 BUAH	55,000	165,000	
	- WD 40 penghilang karat	5.0 BUAH	50,000	250,000	
	- Pencetakan Laporan	10.0 EKS	300,000	3,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			37,650,000	RM
	- Tenaga pengolah data PNS [7 ORG x 2 BLN]	14.0 OB	1,275,000	17,850,000	
	- Tenaga pengolah data Non-PNS [5 ORG x 2 BLN]	10.0 OB	1,500,000	15,000,000	
	- Tenaga sekretariat penelitian [8 ORG x 2 BLN]	16.0 OB	300,000	4,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			24,050,000	RM
	- Pulsa anggota tim [10 ORG x 3 BLN]	30.0 OB	150,000	4,500,000	
	- Pulsa tenaga ahli [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Analisis AMS	4.0 PKT	3,500,000	14,000,000	
	- Analisis XRF	7.0 PKT	750,000	5,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			4,000,000	RM
	- Pembelian referensi/buku pendukung penelitian	20.0 BUAH	200,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			18,000,000	RM
	- Narasumber/Tenaga Ahli eksternal [2 ORG x 10 JAM]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			25,000,000	RM
	- Uang harian dalam kota lebih dari 8 jam [10 ORG x 10 HARI]	100.0 OH	150,000	15,000,000	
	- Transport dalam kota PP [10 ORG x 10 HARI]	100.0 OH	100,000	10,000,000	
E	<i>Analisis Temuan Kampung Lamo Rambahan sebagai Bekas Permukiman Masa Kerajaan Melayu Dharmasraya</i>			120,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I )			1,400,000	RM
	- Pengiriman sampel/temuan Medan-Yogya PP	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Pengiriman Laporan ke Jakarta	1.0 PKT	400,000	400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			8,400,000	RM
	- Jangka dan juring	1.0 Set	100,000	100,000	
	- Fotokopi dan penjilidan bahan penelitian	6.0 EKS	25,000	150,000	
	- HVS A4	7.0 RIM	40,000	280,000	
	- Catride printer hitam dan warna	2.0 BUAH	260,000	520,000	
	- Tinta printer	2.0 BUAH	40,000	80,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023)  
**UNIT ORG** (11)  
**UNIT KERJA** (690383)  
**ALOKASI** Rp.7,873,117,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 BALAI ARKEOLOGI MEDAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pulpen	2.0 Lusin	20,000	40,000	
	- Binder clip	5.0 Kotak	20,000	100,000	
	- Pensil 2B	1.0 Lusin	20,000	20,000	
	- Perforator	2.0 BUAH	35,000	70,000	
	- Penggaris besi 100 cm	2.0 BUAH	35,000	70,000	
	- Penggaris besi 60 cm	2.0 BUAH	25,000	50,000	
	- Obat-obatan	1.0 PKT	425,000	425,000	
	- Pencetakan Laporan	10.0 EKS	300,000	3,000,000	
	- Penggandaan CD	10.0 BUAH	25,000	250,000	
	- Box kontainer	3.0 BUAH	350,000	1,050,000	
	- Kertas milimeter	3.0 BUAH	150,000	450,000	
	- Jangkasorong	1.0 BUAH	100,000	100,000	
	- Pensil gambar	1.0 Set	100,000	100,000	
	- Flashdisk 32 GB	4.0 BUAH	150,000	600,000	
	- Paper clip	3.0 Kotak	10,000	30,000	
	- Odner karton A4	1.0 Lusin	90,000	90,000	
	- Stapler	3.0 BUAH	35,000	105,000	
	- Isi stepler	6.0 Kotak	35,000	210,000	
	- Amplop coklat	12.0 EKS	20,000	240,000	
	- Gunting	5.0 BUAH	10,000	50,000	
	- Lem cair	2.0 BUAH	10,000	20,000	
	- Lakban besar	2.0 BUAH	10,000	20,000	
	- Spidol besar	1.0 Lusin	55,000	55,000	
	- Penghapus	5.0 BUAH	10,000	50,000	
	- Tali Rafia	2.0 roll	15,000	30,000	
	- Tipe X	3.0 BUAH	15,000	45,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,450,000	RM
	- Tenaga pengolah data PNS [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	1,275,000	2,550,000	
	- Tenaga sekretariat penelitian [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			10,750,000	RM
	- Pulsa Narasumber [5 ORG x 3 BLN]	15.0 OB	150,000	2,250,000	
	- Pulsa pengolah data [2 ORG x 3 BLN]	6.0 OB	150,000	900,000	
	- Pulsa sekretariat admin [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	150,000	450,000	
	- Pulsa ketua tim [1 ORG x 3 BLN]	3.0 OB	150,000	450,000	
	- Editing video penelitian	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- Analisis XRF	12.0 PKT	350,000	4,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			6,000,000	RM
	- Pembelian referensi/buku pendukung penelitian	20.0 BUAH	300,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			67,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Narasumber/Tenaga Ahli eksternal [2 ORG x 5 JAM x 3 BLN]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	RM
	- Narasumber/Tenaga Ahli internal [3 ORG x 10 JAM x 3 BLN]	90.0 OJ	450,000	40,500,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			22,500,000	
F	- Uang harian dalam kota lebih dari 8 jam [3 ORG x 10 HARI x 3 BLN]	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	- Transport dalam kota PP [3 ORG x 30 HARI]	90.0 OH	100,000	9,000,000	
	<i>Identifikasi Tinggalan Arkeologi Maritim dan Nilai Pentingnya di Pesisir Utara Pulau Bintan</i>			120,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I )			1,300,000	RM
521211	- Pengiriman sampel/temuan ke Bandung dan Jakarta PP	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	RM
	- Pengiriman Laporan ke Jakarta	1.0 PKT	300,000	300,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			11,000,000	
	- Box kontainer	7.0 BUAH	350,000	2,450,000	
	- Fitrin	2.0 BUAH	800,000	1,600,000	
	- Kertas kalkir	5.0 Buku	100,000	500,000	
	- Kalipers/jangkasorong	3.0 BUAH	100,000	300,000	
	- Pensil gambar	2.0 set	100,000	200,000	
	- Jangka dan juring	2.0 set	100,000	200,000	
	- Flasdisk 32 GB	5.0 BUAH	150,000	750,000	
	- Kertas HVS A4	10.0 RIM	40,000	400,000	
	- Pencetakan Laporan	10.0 EKS	300,000	3,000,000	
	- Paket Obat-obatan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Tinta printer	2.0 Set	300,000	600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			5,700,000	RM
	- Tenaga pengolah data Non-PNS [3 ORG x 1 KEG]	3.0 OK	1,500,000	4,500,000	
	- Tenaga sekretariat penelitian [2 ORG x 2 BLN]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			18,500,000	RM
	- Pulsa anggota tim [5 ORG x 2 BLN]	10.0 OB	150,000	1,500,000	
	- Pulsa narasumber [10 ORG x 1 KEG]	10.0 OB	150,000	1,500,000	
	- Pulsa sekretariat [2 ORG x 2 BLN]	4.0 OB	150,000	600,000	
	- Pulsa pengolah data [3 ORG x 2 BLN]	6.0 OB	150,000	900,000	
	- Video editing penelitian	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	
	- Analisis Radiocarbon C14	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
	- Analisis spesies kayu	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- Analisis XRF	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			58,500,000	RM
	- Narasumber/Tenaga Ahli internal [7 ORG x 10 JAM]	70.0 OJ	450,000	31,500,000	
	- Narasumber/Tenaga Ahli eksternal [3 ORG x 10 JAM]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
**UNIT KERJA** (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
**ALOKASI** Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Uang harian dalam kota lebih dari 8 jam [5 ORG x 20 HARI] - Transport dalam kota PP [5 ORG x 20 HARI]	100.0 OH 100.0 OH	150,000 100,000	25,000,000 15,000,000 10,000,000	RM
G	<u>Pengelolaan Situs Bukit Kerang Kawal Darat (BKKD) dalam Bingkai Tujuan-Tujuan Pembangunan Berkelanjutan (SDGs)</u>			120,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengiriman sampel/temuan Medan-Yogyakarta PP - Pengiriman Laporan ke Jakarta	1.0 PKT 1.0 PKT	500,000 275,000	775,000 500,000 275,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Fotocopy dan penjiilidan bahan penelitian - HVS berbagai ukuran - Catridge printer hitam dan warna - Spidol maker - Pulpen - Binder clip - Obat-obatan - Pencetakan Laporan	5.0 EKS 10.0 RIM 4.0 set 5.0 BUAH 5.0 Lusin 5.0 Kotak 1.0 PKT 10.0 EKS	21,000 40,000 250,000 40,000 22,000 22,000 1,000,000 200,000	4,925,000 105,000 400,000 1,000,000 200,000 110,000 110,000 1,000,000 2,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengolah data Non-PNS [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	1,500,000	3,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pulsa Narasumber [8 ORG x 1 KEG] - Pulsa anggota tim [10 ORG x 1 KEG] - Pulsa informan [10 ORG x 1 KEG] - Pengolahan editing video dan peta tematik - AnalisisLab Paleoantropologi di UGM	8.0 OK 10.0 OK 10.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT	150,000 150,000 150,000 5,000,000 5,000,000	14,200,000 1,200,000 1,500,000 1,500,000 5,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pembelian referensi/buku pendukung penelitian	10.0 BUAH	100,000	1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Narasumber/Tenaga Ahli eksternal [2 ORG x 10 JAM] - Narasumber/Tenaga Ahli internal [5 ORG x 12 JAM] - Honorarium responden [100 ORG x 1 HARI] - Honorarium informan [10 ORG x 7 HARI]	20.0 OJ 60.0 OJ 100.0 OH 70.0 OH	900,000 450,000 80,000 80,000	58,600,000 18,000,000 27,000,000 8,000,000 5,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Uang harian dalam kota lebih dari 8 jam [10 ORG x 15 HARI] - Transport dalam kota PP [10 ORG x 15 HARI]	150.0 OH 150.0 OH	150,000 100,000	37,500,000 22,500,000 15,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
H	<i>Fauna Gua Mabitce dalam Kajian Zooarkeologi</i>			60,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I )			1,050,000	RM
	- Pengiriman sampel/temuan Medan-lokasi PP	2.0 KEG	300,000	600,000	
	- Pengiriman sampel/temuan RC14	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- Pengiriman Laporan ke Jakarta	1.0 PKT	150,000	150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,900,000	RM
	- Kantong plastik klip (12 x 8)	10.0 PKT	30,000	300,000	
	- Kantong plastik klip (20 x 11)	5.0 PKT	30,000	150,000	
	- Kantong plastik klip (30 x 20)	4.0 PKT	40,000	160,000	
	- Flasdisk 32 GB	5.0 BUAH	200,000	1,000,000	
	- Kertas HVS A4	1.0 RIM	60,000	60,000	
	- Pencetakan Laporan	10.0 EKS	200,000	2,000,000	
	- Spidol permanen	3.0 Buah	10,000	30,000	
	- Pen drawing	5.0 Buah	20,000	100,000	
	- Pensil Mekanik dan isi	3.0 Set	20,000	60,000	
	- Sikat gigi	1.0 Set	20,000	20,000	
	- Tusuk gigi	1.0 Set	5,000	5,000	
	- Penghapus	3.0 buah	5,000	15,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			17,500,000	RM
	- Analisis Radiocarbon C14	5.0 PKT	3,500,000	17,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			26,100,000	RM
	- Pembelian referensi/buku pendukung penelitian	29.0 BUAH	900,000	26,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			7,700,000	RM
	- Narasumber/Tenaga Ahli biologi eksternal [1 ORG x 5 JAM]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
	- Honorarium asisten peneliti [2 ORG x 20 HARI]	40.0 OH	80,000	3,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			3,750,000	RM
	- Uang harian dalam kota lebih dari 8 jam [1 ORG x 15 HARI]	15.0 OH	150,000	2,250,000	
	- Transport dalam kota PP [1 ORG x 15 HARI]	15.0 OH	100,000	1,500,000	
I	<i>Prediksi Keberadaan Gua dan Ceruk di Karst Aceh Bagian Barat dengan Pengindraan Jauh dan Sistem Informasi Geografis</i>			60,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I )			200,000	RM
	- Pengiriman Laporan ke Jakarta	1.0 PKT	200,000	200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,400,000	RM
	- Flasdisk 32 GB	2.0 BUAH	200,000	400,000	
	- Pencetakan Laporan	10.0 EKS	200,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp. 7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pembelian referensi/buku pendukung penelitian	31.0 BUAH	900,000	27,900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Narasumber/Tenaga Ahli geografi eksternal [2 ORG x 5 JAM] - Narasumber/Tenaga Ahli geoarkeologi eksternal [2 ORG x 5 JAM] - Narasumber/Tenaga Ahli geologi eksternal [2 ORG x 5 JAM]	10.0 OJ 10.0 OJ 10.0 OJ	900,000 900,000 900,000	27,000,000 9,000,000 9,000,000 9,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Uang harian dalam kota lebih dari 8 jam [1 ORG x 10 HARI] - Transport dalam kota PP [1 ORG x 10 HARI]	10.0 OH 10.0 OH	150,000 100,000	2,500,000 1,500,000 1,000,000	RM
5633.951	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</u> Lokasi : KOTA MEDAN	1.0 Layanan		461,727,000	
5633.951.001	<b>Tanpa Suboutput</b>			461,727,000	
997	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</b>			27,700,000	U
A	<i>Pengadaan Fasilitas Meubelair</i>			27,700,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I ) - Kursi Pegawai - Meja Pegawai - Filling Cabinet - Lemari Besi	4.0 UNIT 4.0 UNIT 4.0 UNIT 3.0 UNIT	1,000,000 1,275,000 2,400,000 3,000,000	27,700,000 4,000,000 5,100,000 9,600,000 9,000,000	RM
998	<b>Gedung dan Bangunan</b>			434,027,000	U
A	<i>Renovasi Gedung dan Bangunan Balar Sumut</i>			434,027,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Renovasi Atap Gedung (375 m2), Plafond (293 m2), dan Lantai (269 m2)	1.0 PAKET	434,027,538	434,027,000	RM
5633.970	<u>Layanan Dukungan Manajemen Satker</u> Lokasi : KOTA MEDAN	1.0 Layanan		199,660,000	
5633.970.001	<b>Tanpa suboutput</b>			199,660,000	
051	<b>Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran</b>			41,440,000	U
A	<i>Penyusunan Rencana Anggaran</i>			41,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - ATK Bahan habis pakai 1 KEG x 1 KALI [1 KEG x 1 KALI] - Penggandaan dan penjiilidan laporan	1.0 KEG 1.0 KEG	1,280,000 500,000	1,780,000 1,280,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Jakarta Medan 2 ORG x 3 KEG [2 ORG x 3 KEG] - Uang Harian 2 ORG x 3 HARI x 3 KEG [2 ORG x 3 HARI x 3 KEG]	6.0 OK 18.0 OH	3,800,000 530,000	39,660,000 22,800,000 9,540,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>053</b>	- Penginapan 2 ORG x 2 HARI x 3 KEG [2 ORG x 2 HARI x 3 KEG] <b>Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan</b>	12.0 OH	610,000	7,320,000	U
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			<b>28,220,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			28,220,000	RM
	- ATK Bahan habis pakai 1 KEG x 1 KALI [1 KEG x 1 KALI]	1.0 KEG	1,280,000	1,280,000	
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			26,440,000	
	- Transport Jakarta Medan 2 ORG x 2 KEG [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	3,800,000	15,200,000	U
	- Uang Harian 2 ORG x 3 HARI x 2 KEG [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Penginapan 2 ORG x 2 HARI x 2 KEG [2 ORG x 2 HARI x 2 KEG]	8.0 OH	610,000	4,880,000	U
<b>054</b>	<b>Pengelolaan kepegawaian</b>			<b>115,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Kepegawaian</i>			15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			15,000,000	
	- Transport Jakarta Medan 2 ORG x 1 KEG [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	3,580,000	7,160,000	U
	- Uang Harian 2 ORG x 4 HARI x 1 KEG [2 ORG x 4 HARI x 1 KEG]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Penginapan 2 ORG x 3 HARI x 1 KEG [2 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	6.0 OH	600,000	3,600,000	RM
<b>B</b>	<i>Peningkatan Jiwa Korsa Pegawai</i>			100,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			100,000,000	RM
	- Peningkatan Jiwa Korsa Pegawai	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
<b>055</b>	<b>Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan</b>			<b>15,000,000</b>	U
<b>A</b>	<i>Pelayanan Rumah Tangga</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			15,000,000	RM
	- Biaya keperluan jamuan tamu	1.0 TH	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya keperluan rapat	1.0 TH	10,000,000	10,000,000	U
5633.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		5,496,158,000	
<b>5633.994.001</b>	<b>Tanpa Suboutput</b>			<b>5,496,158,000</b>	RM
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4,039,441,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			4,039,441,000	RM
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			1,339,472,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,173,710,000	1,173,710,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	82,881,000	82,881,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	82,881,000	82,881,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			25,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	21,000	21,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			69,041,000	
511122	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	59,177,000	59,177,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,932,000	4,932,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,932,000	4,932,000	
	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			21,857,000	
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	18,733,000	18,733,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,562,000	1,562,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,562,000	1,562,000	
	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			25,200,000	
511124	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			231,000,000	
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	198,000,000	198,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,500,000	16,500,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,500,000	16,500,000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			22,492,000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	19,278,000	19,278,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,607,000	1,607,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,607,000	1,607,000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			59,536,000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	59,536,000	59,536,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			266,904,000	RM
511151	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	266,904,000	266,904,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			85,120,000	RM
512411	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	72,960,000	72,960,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,080,000	6,080,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,080,000	6,080,000	
	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.004-Medan I )			1,918,794,000	
	- Tunjangan kinerja pegawai	1.0 THN	1,918,794,794	1,918,794,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,456,717,000</b>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengadaan keperluan sehari-hari perkantoran</i>			143,197,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I) - Keperluan sehari-hari perkantoran kurang dari 40 pegawai 1 TH x 1 KALI [1 TH x 1 KALI] - Langganan Sampah 12 BLN x 1 KEG [12 BLN x 1 KEG] - Langganan Koran 12 BLN x 1 KEG [12 BLN x 1 KEG]	1.0 THN 12.0 BLN 12.0 BLN	60,020,000 253,000 250,000	66,056,000 60,020,000 3,036,000 3,000,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I) - Pengiriman Dokumen	1.0 TAHUN	2,066,000	2,066,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Pengadaan Pakaian Satpam, dinas lapangan pegawai, satpam, pramubakti 39 ORG x 1 KALI [39 ORG x 1 KALI]	39.0 ORG	425,000	16,575,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi 1 TH x 1 KALI [1 TH x 1 KALI]	1.0 TH	58,500,000	58,500,000	RM
B	<i>Honor Pramubakti, Sopir, Satpam no PNS/Cleaning Service, Instruktur Senam</i>			408,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Satpam dan Sopir 6 ORG x 13 BLN [6 ORG x 13 BLN] - Honor Cleaning Service dan Pramubakti 6 ORG x 13 BLN [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB 78.0 OB	2,600,000 2,400,000	390,000,000 202,800,000 187,200,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembina Kesehatan Jasmani Pegawai 1 ORG x 12 BL [1 ORG x 12 BL]	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	RM
C	<i>Pemeliharaan Inventaris kantor dan Kendaraan Dinas</i>			142,210,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya pemeliharaan komputer 27 UNIT x 1 TH [27 UNIT x 1 TH] - Biaya pemeliharaan printer 7 UNIT x 1 THN [7 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan AC 20 UNIT x 1 THN [20 UNIT x 1 THN] - Biaya pemeliharaan kendaraan bermotor roda-2 12 UNIT x 1 THN [12 UNIT x 1 THN] - Biaya pemeliharaan kendaraan bermotor roda-4 3 UNIT x 1 THN [3 UNIT x 1 THN]	27.0 UNIT 7.0 UNIT 20.0 UNIT 12.0 UNIT 3.0 UNIT	630,000 600,000 530,000 1,200,000 32,000,000	142,210,000 17,010,000 4,200,000 10,600,000 14,400,000 96,000,000	RM
D	<i>Pemeliharaan Gedung dan Halaman Kantor</i>			132,500,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan bertingkat 850 M2 x 1 THN [850 M2 x 1 THN] - Pemeliharaan Taman dan Halaman Kantor 500 M2 x 1 THN [500 M2 x 1 THN]	850.0 M2 500.0 M2	150,000 10,000	132,500,000 127,500,000 5,000,000	RM
E	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			151,860,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Langganan Listrik 12 BLN x 1 KEG [12 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN	9,800,000	117,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
**UNIT ORG** (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
**UNIT KERJA** (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
**ALOKASI** Rp.7,873,117,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Langganan Telepon 12 BLN x 1 KEG [12 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN	400,000	4,800,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Langganan Air 12 BLN x 1 KEG [12 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN	900,000	10,800,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Langganan Internet 12 BLN x 1 KEG [12 BLN x 1 KEG]	12.0 BLN	1,555,000	18,660,000	RM
F	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			120,120,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-Medan I ) > PENGELOLA KEUANGAN			112,200,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,550,000	30,600,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	
	- Honor Pejabat Penguji SPM 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	990,000	11,880,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan 2 ORG x 12 BLN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	600,000	14,400,000	
	- Koordinator SAI	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	> HONOR PENGELOLA BMN			6,000,000	
	- Honor Pengurus dan Penyimpan BMN 2 ORG x 12 BLN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	250,000	6,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Dinas Kegiatan Dalam Kota 6 ORG x 1 KALI x 12 BLN [6 ORG x 1 KALI x 12 BLN]	72.0 OK	110,000	7,920,000	RM
G	<i>Penyelenggaraan Kegiatan Pimpinan</i>			151,506,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			151,506,000	RM
	- Tiket Medan-Jakarta-Medan [19 KL x 1 THN]	19.0 KL	3,808,000	72,352,000	
	- Taksi Medan PP [19 KALI x 1 KEG]	19.0 KALI	464,000	8,816,000	
	- Taksi Jakarta PP [19 KALI x 1 KEG]	19.0 KALI	512,000	9,728,000	
	- Uang Harian [19 KL x 3 HR]	57.0 OH	530,000	30,210,000	
	- Penginapan [19 KL x 2 HR]	38.0 OH	800,000	30,400,000	
H	<i>Penanggulangan Covid-19</i>			207,324,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I )			3,161,000	RM
	- Handsanitizer [3 liter x 2 bln]	6.0 liter	210,000	1,260,000	
	- Masker [3 kotak x 2 bulan]	6.0 Kotak	251,000	1,506,000	
	- Disinfektan [10 liter x 1 bulan]	10.0 liter	20,000	200,000	
	- Sarung Tangan [1 dus x 1 bln]	1.0 Dus	195,400	195,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 UNIT ORG (11) Badan Penelitian dan Pengembangan dan Perbukuan  
 UNIT KERJA (690383) BALAI ARKEOLOGI MEDAN  
 ALOKASI Rp.7,873,117,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.004-Medan I ) - Vitamin [39 orang x 2 bln] - Vitamin [39 orang x 1 bln]	78.0 orang 39.0 orang	70,000 40,000	7,020,000 5,460,000 1,560,000	RM
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference (Zoom Meeting) - Handsanitizer [3 liter x 5 bln] - Masker [3 kotak x 7 bulan] - Disinfektan [10 liter x 6 bulan] - Sarung Tangan [1 dus x 4 bln] - Vitamin [39 orang x 6 bln] - Paket Internet [10 orang x 7 bln] - Paket Internet [16 orang x 7 bln] - Paket Internet [12 orang x 7 bln]	6.0 BLN 15.0 liter 21.0 Kotak 60.0 liter 4.0 Dus 234.0 orang 70.0 orang 112.0 orang 84.0 orang	250,000 210,000 256,000 24,000 174,400 70,000 150,000 100,000 75,000	56,543,000 1,500,000 3,150,000 5,376,000 1,440,000 697,000 16,380,000 10,500,000 11,200,000 6,300,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Paket Internet [38 orang x 2 bln]	76.0 orang	100,000	7,600,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pemeriksaan Kesehatan Pegawai (Rapid Test) [38 ORG x 1 KEG]	38.0 OK	400,000	15,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) > Satpam dan Petugas Kebersihan - Transport Lokal [6 orang x 22 hari x 2 bulan] >> Pegawai - Uang Saku dalam Kota Lebih dari 8 Jam [2 orang x 21 hari x 2 bulan] - Transport Lokal [2 orang x 22 hari x 2 bulan]	264.0 OH 84.0 OH 88.0 OH	100,000 0 150,000 100,000	47,800,000 26,400,000 21,400,000 12,600,000 8,800,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Lokal [5 orang x 20 hari x 7 bulan]	700.0 OH	100,000	70,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MEDAN, 3 Juli 2020  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN  
 KEPALA BALAI ARKEOLOGI SUMATERA UTARA

**Dr. Ketut Wiradnyana, M. Si.**  
 NIP 196604261994031001